1

                                                                       ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________№__________________
Валдай

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования в сфере культуры, подведомственного муниципальному казенному учреждению комитету культуры
Администрации Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования в сфере культуры, подведомственного муниципальному казенному учреждению комитету культуры Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 01.02.2024 № 292 (далее – Положение), изложив пункт 1.13. Положения в редакции:
«1.13. В соответствии с Едиными рекомендациями Российской трехсторонней комиссии по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений доля тарифной части (оклада) в заработной плате работников должна составлять не менее 70%»;
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Ершова Р.С.;
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель Комитета культуры 	                              		 	С.В. Дмитриева

Согласовано:
Председатель Комитета финансов                                             		Т.В. Никифорова

Главный специалист
отдела правового регулирования						Д.А. Осипян

разослать: в дело - 1, комитет культуры – 2, Администрация муниципального района - 1.